
00
28

07
54

 Número 59 - Martes, 28 de marzo de 2023
página 5708/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 21 de marzo de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda la propuesta de contratación 
indefinida en la categoría de Celador/a, por el sistema de acceso libre, a las 
personas aspirantes que superaron el proceso selectivo de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
22 de julio de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital Alto Guadalquivir (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes 
de categorías y especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir (con corrección de errores publicada en BOJA  
núm. 194, de 7 de octubre), así como en la Resolución de 07 de octubre de 2021 (BOJA 
núm. 198, de 14 de octubre, con correciones de errores publicadas en BOJA núm. 201, 
de 19 de octubre, y BOJA núm. 202, de 20 de octubre), de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir, por la que se convoca concurso-oposición, por el 
sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Celador/a dependientes 
de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir y se aprueban 
las Bases Específicas que han de regir dicho proceso selectivo, en desarrollo de la 
Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal en 
las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias y las Ofertas de Empleo Público para los 
años 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en la disposición transitoria cuarta del Decreto 293/2021, de 28 
de diciembre, por el que se disuelve la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital 
Alto Guadalquivir, se designa órgano liquidador, se establecen medidas en materia de 
personal y otras medidas organizativas de carácter transitorio, y en el Decreto 156/2022, 
de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General, 

R E S U E L V E

Primero. Acordar la propuesta de contratación indefinida a las personas aspirantes que 
han superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Celador/a, que se relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del centro de 
destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las 
bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo para la firma del contrato indefinido será de un mes improrrogable, 
contado a partir del día 17 de abril de 2023, inclusive. Perderán los derechos derivados de 



00
28

07
54

 Número 59 - Martes, 28 de marzo de 2023
página 5708/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

su participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 
incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contados ambos plazos desde 
el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía. En el caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación presunta.

Sevilla, 21 de marzo de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES PROPUESTOS PARA CONTRATACIÓN INDEFINIDA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO DEF

COD. 
DEST.  DESTINO

MUÑOZ GALVEZ, ANTONIO ***5230** L 167,330 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
RIO RODRIGUEZ, MARIA ANTONIA ***6678** L 164,708 3005 HAR PUENTE GENIL
MUÑOZ HERNÁNDEZ, ADLFINA ***9449** L 163,000 6003 HAR SIERRA SEGURA

ROMERO SANCHEZ, MARIA LUISA ***1121** L 159,250 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

BLANCO GOMEZ, JUAN MANUEL ***4521** L 159,221 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
MORENO GARCIA, DAVID ***6155** L 154,525 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

RAMOS YERPES, FRANCISCO JAVIER ***5577** L 153,248 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

JIMENEZ ORTIZ, RAFAEL ***5041** L 152,305 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

EXPOSITO ALCARAZ, JESUS MARIA ***5498** L 150,406 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

RECHE MUÑOZ, JUAN LUCIANO ***9962** L 149,488 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

MANZANARES BLAZQUEZ, ELISA ***6535** L 149,119 6003 HAR SIERRA SEGURA
DIAZ AGUILERA, FRANCISCO JOSE ***1482** L 148,612 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

RODRIGUEZ ROS, MARIA ISABEL ***4608** L 146,775 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

LOPEZ ARMIJO, MARIA ELENA ***4267** L 146,145 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

MARTIN LEYVA, ELENA ***5381** L 145,937 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
PRIETO BLANCO, RAFAEL ***0673** L 144,635 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
CÁMARA GARRIDO, FRANCISCO JOSÉ ***4996** L 142,380 6005 HAR ALCALÁ LA REAL

MARTINEZ AGUAYO, MANUELA ***5943** L 136,552 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

VILCHEZ LLAMAS, LUISA DOLORES ***5049** L 135,771 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

BARATO LUCAS, LUISA ***4030** L 135,238 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

DE LA TORRE RUZ, DOLORES ***6954** L 134,539 3004 HOSPITAL DE MONTILLA

VALLEJOS LENDINEZ, ANTONIO JESUS ***4066** L 133,512 6002 HOSPITAL ALTO 
GUADALQUIVIR (ANDÚJAR)

REINA ARJONA, JOSE ANTONIO ***3682** LD 133,192 3005 HAR PUENTE GENIL
CHADLI KHAYASS, ABDELHAMID ***9125** L 130,516 6004 HAR ALCAUDETE



00
28

07
54

 Número 59 - Martes, 28 de marzo de 2023
página 5708/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS + 
BAREMO DEF

COD. 
DEST.  DESTINO

MARTINEZ RUIZ, JOSE IGNACIO ***0090** L 129,084 6003 HAR SIERRA SEGURA
NAVIO PALENCIANO, JOAQUIN ***8435** L 125,434 6004 HAR ALCAUDETE
GUIRADO TORRES, FRANCISCO ***3470** L 124,296 6003 HAR SIERRA SEGURA
CAMPOS MOLERO, ANTONIO DAVID ***6288** L 123,831 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
LOPEZ SALAMANCA, INMACULADA 
CONCEPCION ***5328** L 123,796 3005 HAR PUENTE GENIL

PELADO PEREZ, GEMA ***8550** LD 123,485 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
MARTINEZ CARRASCO, SEBASTIAN ***8903** L 122,589 6004 HAR ALCAUDETE
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA LUISA ***3942** L 122,338 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
ROSALES GARCIA, ANA BELEN ***5785** L 121,970 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
PEREZ BARBERO, MARIA LUISA ***3531** L 121,359 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
HERMOSO CRUZ, PILAR MARIA ***3720** L 117,172 6005 HAR ALCALÁ LA REAL
GALVEZ BORDAS, MIGUEL ANGEL ***1209** L 116,636 3005 HAR PUENTE GENIL
SANCHEZ LOSADA, DAVID ***5844** L 116,447 3006 HAR VALLE GUADIATO
MEDINA OSUNA, RAFAELA ***3161** L 116,287 3004 HOSPITAL DE MONTILLA
PEDROSA JIMENEZ, MANUEL ***2603** L 115,115 3005 HAR PUENTE GENIL
ALMAZAN HIGUERAS, JESUS ***1154** L 113,193 3005 HAR PUENTE GENIL
GONZALEZ RUBIO, IGNACIO ***7143** L 113,159 3005 HAR PUENTE GENIL
MARMOL MENA, FRANCISCA ***4224** L 111,575 3005 HAR PUENTE GENIL
COBO MUÑOZ, ALFONSO ***2174** L 108,183 3006 HAR VALLE GUADIATO
ARANDA ARJONA, MONICA ***2961** L 107,734 3006 HAR VALLE GUADIATO
GALLARDO RUIZ, JORGE ***5185** L 106,997 3006 HAR VALLE GUADIATO
MORENO NIEVAS, LUZ MARIA ***5299** L 105,938 3006 HAR VALLE GUADIATO
FONTALBA BENAVENTE, MANUEL ANGEL ***0592** L 103,498 3006 HAR VALLE GUADIATO
RAIGON SORIANO, ANTONIO ***4473** L 103,317 3006 HAR VALLE GUADIATO
UREÑA LUNA, MARIA DEL MAR ***2595** L 102,934 3006 HAR VALLE GUADIATO
PRIETO LOPEZ, FRANCISCO JESUS ***5248** L 102,224 3006 HAR VALLE GUADIATO
COCA ALVAREZ, RAFAEL ***1358** LD 56,110 3006 HAR VALLE GUADIATO


